
1 

 

Protokół Nr 8/2022 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

odbytego w dniu 7 czerwca 2022 roku          

 

Obecni wg załączonej listy. Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 1000.  

Miejsce posiedzenia: Biuro Rady Miejskiej Białogard (pokój Nr 253 –  I piętro). 
    

Tematyka Komisji:  

1. Otwarcie posiedzenia komisji, w tym przyjęcie protokołu nr 7 z poprzedniego posiedzenia 

komisji.  

2. Informacja o działalności Zakładu Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. w Białogardzie za rok  

2021.  

3. Informacja o działalności Centrum Kultury i Spotkań  Europejskich w Białogardzie za rok  

2021.  

4. Informacja o działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 

Białogardzie za rok 2021. 

5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Białogard za 

2021 rok wraz z informacją o stanie mienia Miasta w roku 2021.  

6. Zapoznanie się z raportem o stanie Miasta Białogard za 2021 rok. 

7. Przyjęcie wniosku w sprawie udzielenia Burmistrzowi Białogardu absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2021.  

8. Sprawy różne.  

9. Zamknięcie posiedzenia. 
  

Ad 1 

Posiedzenie otworzył i prowadził przewodniczący komisji – Mariusz Smoliński. Przywitał  

Panią Burmistrz, Sekretarza Miasta oraz członków komisji. Wszyscy członkowie komisji 

porządek posiedzenia wraz z materiałami otrzymali elektronicznie i na piśmie. Zapytał, czy są 

jakieś pytania bądź uwagi do porządku posiedzenia, jeżeli nie ma to przystępujemy do jego 

realizacji. Następnie zapytał, czy członkowie komisji chcą zajmować się sprawami, które są w 

porządku sesji. 

Radny Sz. Jonko – powiedział, że komisja spotka się jeszcze w drugim terminie i z tego co 

rozumie na kolejnym posiedzeniu pojawi się Pani Prezes BOSiRu, Pan Prezes 

Białogardzkiego Parku Inwestycyjnego „Invest-Park” i innych spółek oraz jednostek 

organizacyjnych. Bowiem wie, że na dziś nie zostali zaproszeni.  

Przewodniczący komisji – odpowiedział, że jeżeli będzie taka konieczność to zobaczymy. 

Następnie przewodniczący komisji powiedział, że wobec powyższego przystępujemy do 

realizacji porządku posiedzenia. Jest do przyjęcia protokół nr 7 z poprzedniego posiedzenia 

komisji. Zapytał, czy są jakieś uwagi do w/w protokołu. Wobec braku uwag poddał protokół 

pod głosowanie. 

Przegłosowano:  

za – 3 (jednogłośnie). Opinia pozytywna. 

W wyniku głosowania protokół został przyjęty i skierowany do publikacji w BIP. 

 

Ad 2  

Przewodniczący komisji – powiedział, że do przedstawienia informacji o działalności 

Zakładu Komunikacji Miejskiej  Sp.  z  o.o. w Białogardzie za rok 2021 prosi Prezesa spółki. 

Przedstawił: Prezes Zakładu Komunikacja Miejskiej Sp. z o.o. – D. Dudkiewicz  

Prezes – powiedział, że zakład funkcjonuje w ramach prawa handlowego jako spółka z o.o. 

Jeśli chodzi o Radę Nadzorczą to ona w minionym roku się nie zmieniła. Zarząd jest 



2 

 

jednoosobowy. Wcześniej prezesem był Pan Juszkiewicz, a ja jestem prezesem od dnia 10 

września ubiegłego roku. Zatrudnienie w spółce wynosiło 19 osób. Podstawowym celem 

działalności spółki jest zaspokojenie mieszkańców w świadczenie usług komunalnych. Spółka 

ma również dochody dodatkowe głównie z wynajmu garaży i parkingu strzeżonego. W chwili 

obecnej spółka posiada 4 autobusy. Kapitał spółki jest stały i wynosi 2.200.000,00 zł.   

Przewodniczący komisji – zapytał, czy są jakieś pytania lub uwagi. 

Głosy w dyskusji: 

Radny Sz. Jonko – powiedział, że w ubiegłym roku Pan był prezesem dopiero od miesiąca 

września, a z dokumentów, które otrzymaliśmy wynika, że w 2021 r. zakład posiadał 8 

autobusów, a jeszcze wcześniej posiadał 9 autobusów.  

Prezes – odpowiedział, że z tego co się orientuje to jeden autobus został sprzedany. Był już 

stary i zbędny.  

Radny Sz. Jonko – zapytał, kto jest członkiem Rady Nadzorczej i jakie są koszty 

funkcjonowania.  

Prezes – odpowiedział, że Kamil Stoch, Karolina Krzemińska i Paweł Mokrzycki. Koszty to 

jakieś 25.000,00 zł. 

Radny Sz. Jonko – zapytał, jak wygląda Pana wynagrodzenie w porównaniu do poprzednika.  

Prezes – odpowiedział, że nie ma pojęcia. Nie jest tym zainteresowany.  

Radny Sz. Jonko – powiedział, że publicznie chciałby się dowiedzieć jakie jest wobec tego 

pana wynagrodzenie.  

Prezes – odpowiedział, że nie do końca jest zorientowany czy może o tym mówić publicznie. 

Wobec tego tę informację przekażę Panu w formie pisemnej.  

Radny Sz. Jonko – zapytał, jak przedstawia się stosunek pracowników produkcyjnych do 

pracowników administracyjnych. 

Prezes – odpowiedział, że mieliśmy zatrudnionych 16 pracowników produkcyjnych oraz  5   

administracyjnych w roku 2021.  

Radny Sz. Jonko – zapytał, jakie było dofinansowanie do spółki. 

Prezes – odpowiedział, że 2.800.000,00 zł.  

Komisja wyżej wymienione informacje przyjęła do wiadomości. 

 

Ad 3  

Przewodniczący komisji – powiedział, że przechodzimy do przedstawienia informacji o 

działalności Centrum Kultury i Spotkań  Europejskich w Białogardzkie za rok 2021. 

Przedstawiła: Dyrektor Centrum Kultury i  Spotkań  Europejskich – A. Suszyńska  

W roku 2021 w związku z zamknięciem oraz ograniczaniem zakresu działalności Centrum 

Kultury i Spotkań Europejskich spowodowanymi obostrzeniami przeciwepidemicznymi, ilość 

wydarzeń i przedsięwzięć była znacznie mniejsza niż w okresie przed pandemicznym. Rok 

2021 zakończył się na plusie. Przychody z prowadzonej działalności w roku 2021 wyniosły 

netto: 374.629,98 zł, w tym z i: biletów kinowych netto: 194.544,40 zł. W roku 2021 również 

z dotacji celowej pozyskanej z Urzędu Miasta Białogard zakupiono projektor cyfrowy. W 

roku 2021 w celu minimalizacji strat w Centrum skorzystaliśmy ze zwolnień z opłacania 

składek ZUS za okres 4 miesięcy w kwocie: 85.879,15 zł. 

Przewodniczący komisji – zapytał, czy są jakieś pytania lub uwagi. 

Głosy w dyskusji: 

Radny Sz. Jonko – powiedział, że powiedziała Pani, że przez 5 miesięcy Centrum było 

nieczynne z powodu pandemii. Plan nie przewidywał tak długiego zamknięcia Centrum. W 

związku z tym zapytał jakie poprzedni Dyrektor poczynił oszczędności. Co w tym czasie 

wykonywali zatrudnieni pracownicy. 



3 

 

Dyrektor Centrum – odpowiedziała, że pracownicy byli wykorzystani do prac 

remontowych. Na chwilę obecną zatrudnionych jest 14 pracowników. Podczas tego 

zamknięcia organizowaliśmy seanse online, przedstawienia oraz różnego rodzaju prelekcje.  

Burmistrz – wyjaśniła, że zarówno w Urzędzie jak i w jednostkach organizacyjnych nie 

wiedzieliśmy ile pandemia potrwa dlatego nie mogliśmy zwalniać pracowników tym okresie. 

W tym czasie pracowników wykorzystywaliśmy do prac zastępczych. Z Urzędu Pracy nie 

otrzymaliśmy żadnej pomocy finansowej, bo to jako jednostkę organizacyjna z takiej pomocy 

wykluczało. Jedynie jako jednostka organizacyjna skorzystaliśmy ze zwolnienia z PKD.  

Komisja wyżej wymienione informacje przyjęła do wiadomości. 

 

Ad 4  

Przewodniczący komisji – powiedział, że przechodzimy do przedstawienia informacji o 

działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Białogardzie za rok 2021. 

Przedstawił: Dyrektor ZGKiM w Białogardzie – J. Połuboczko  

Informacja o działalności była przekazane na piśmie. Dyrektor podkreślił, że rocznie zbierają 

240 ton z tego 160 ton to odpady komunalne i nie powinny  one trafiać do koszy ulicznych. 

Na terenie miasta mamy 66 koszy. Z cmentarza mamy 340 ton śmieci. Mieszkańcy nie 

segregują odpadów, a przecież na koszach są napisy o jaki rodzaj odpadów chodzi. 

Mieszkańcy niszczą i dewastują ławki oraz kosze. Dzisiaj został zniszczony plac zabaw przy 

ul. Ks. Bogusława X. Przy ulicy Poetów ławki i znaki są zdewastowane.  W naszym mieście 

w ogóle nie widać patroli policyjnych. Na Placu Wolności musimy codziennie sprzątać, 

ponieważ jest tak bardzo zaśmiecony. Zajmujemy się także schroniskiem miejskim dla psów. 

Od 1 stycznia 2023 roku musi być całodobowa opieka nad psami. Mamy łącznie 65 etatów. 

Zajmujemy się też drogą wojewódzką , a uważam, że to nie powinno do nas należeć.  

Przewodniczący komisji – zapytał, czy są jakieś pytania lub uwagi. 

Głosy w dyskusji:  

Radny A. Wegner – powiedział, że mieszkańcy do nas zgłaszają różne uwagi, ale jest duża 

grupa wandali, która zaśmieca i dewastuje ławki oraz kosze. Była podjęta decyzja o likwidacji 

Straży Miejskiej i zastanawiam się, czy Pani Burmistrz i Pan nie powinniście pomyśleć o  

powołaniu ponownie tej straży. Albo przy Pana jednostce powołać taka grupę interwencyjną. 

Podziękował pracownikom za intensywną pracę przy porządkowniu miasta.  

Komisja wyżej wymienione informacje przyjęła do wiadomości. 

 

Ad 5  

Przewodniczący komisji – powiedział, że kolejnym punktem porządku posiedzenia jest 

rozpatrzenie i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Białogard za 2021 

rok. Członkowie komisji zapoznali się z tym sprawozdaniem i zdecydowaliśmy, że nie ma 

potrzeby, aby to omawiać. 

Radny Sz. Jonko – powiedział, że kolejne posiedzenie komisji jest zwołane w dniu 10 

czerwca, w piątek, jeżeli będą jakieś pytania, czy uwagi to wówczas poproszą Panią Skarbnik 

o udzielenie odpowiedzi. 

 

Ad 6  

Przewodniczący komisji – powiedział, że kolejny pkt. to zapoznanie się z raportem o stanie 

Miasta Białogard za 2021 rok. W związku z tym przewodniczący komisji skierował zapytanie 

do Pani Skarbnik. Powiedział, że na stronie 48 jest zapisana powierzchnia lokali 

mieszkalnych. Zapytał, ile wynosi ta powierzchnia. Przeczytał zapis 11.648.684, 16 i jaka to 

jest liczba.  

Skarbnik Miasta – odpowiedziała, że jest to błąd drukarski.  



4 

 

Przewodniczący komisji – powiedział, że na piątkowym posiedzeniu komisji zostaną  

przedstawione informacje z jednostki organizacyjnej i trzech spółek: 

a) Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie za rok 2021, 

b) Białogardzkiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. za 2021 rok, 

c) Białogardzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Sp. z o.o. za 2021 rok, 

d) Białogardzkiego Parku Inwestycyjnego „Invest- Park”  Sp. z o.o. za 2021 rok. 

Następnie będzie: Przyjęcie wniosku w sprawie udzielenia Burmistrzowi Białogardu 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2021. Wniosek zostanie 

poddany pod głosowanie i przekazany do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie 

Ośrodek Zamiejscowy w Koszalinie.  

Projekt wniosku członkowie komisji otrzymali na piśmie i wersji elektronicznej. 

 

Ad 7 

Powyższy punkt zostanie omówiony podczas posiedzenia komsji w dniu 10 czerwca br. 

 

Ad 8 

Spraw różnych nie zgłoszono. 

 

Ad 9 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenie komisji zakończono o godzinie 1125. 

 

 

Protokołowała:                                                                         Przewodniczący Komisji 

D. Holczewska – Szydłowska                                               

                                                                                                     /-/ Mariusz Smoliński   


